
COMUNE DI THIESI 
Provincia di Sassari 

 
 

Settore  Assistenziale - Scolastico - Culturale 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
DEL RESPONSABILE 

 
N. 112 

in data 08-08-
2023 

Reg. Gen.  
 

Oggetto: Soggiorni climatici estivi per minori. Liquidazione a 
favore della Bfree Società Cooperativa a.r.l. di 
Castelsardo. CIG Z563BBECCE 

 

 
LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 2 del 02.01.2023  con il quale la sottoscritta veniva nominata 

Responsabile del settore Assistenziale – Scolastico - Culturale;  

Vista la L.R.23/2005 “Sistema integrato dei servizi alla persona, abrogazione della L.R.4/88 di 

“Riordino delle funzioni socio–assistenziali”;  

Viste:  

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 11.05.2023 con la quale è stato 

approvato Documento Unico di Programmazione (DUP) - periodo 2023-2024-2025; 

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 29.05.2023 con la quale è stato 

Approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2024-2025 e relativi allegati; 

 il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante 

“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 19.06.2023 venivano forniti 

indirizzi alla Responsabile del Settore per la realizzazione della attività estive 2023;  

Preso atto che nella suddetta delibera veniva prevista la realizzazione di n. 1 soggiorno 

climatico per minori presso la Località Lu Bagnu a Castelsardo;  

Preso atto che sulla base delle adesioni per venute i partecipanti sono n. 37;  

Richiamata la propria determinazione n. 89 del 30.06.2023 di affidamento diretto ai sensi del 

D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii e contestuale impegno di spesa alla Bfree Società Cooperativa 



Settore  Assistenziale - Scolastico - Culturale n.112 del 08-08-2023 COMUNE DI THIESI 
 

Pag. 2 

Sociale a.r.l con sede legale a Castelsardo in Via Sardegna n. 17 - Codice Fiscale 02267000905 - 

P.IVA 02267000905;  

Preso atto che il servizio si è regolarmente svolto come pattuito dal 10 al 20 luglio 2023;  

Vista la fattura presentata dall’operatore economico suindicato:   

-  Fattura n. 2/62 del 07.08.2023 dell’importo complessivo di € 19.424,00;;  

ed accertata la regolarità delle stesse ai fini della liquidazione, essendosi accertato che il 

servizio si è svolto nel pieno rispetto dei patti e delle condizioni previsti; 

Visto il certificato INAIL 39522280 con scadenza al 07.11.2023;  

Dato atto inoltre che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale,in 

qualità di Responsabile del Servizio che adotta il presente provvedimento, ai sensi dell'art.6-

bis della Legge n.241/1990 e dell'art.1, c.9, lett. e) della Legge 190/2012 e dall’art.42 del 

D.Lgs.vo 50/2016 e s.m.i;  

Ritenuto pertanto opportuno procedere in merito 

DETERMINA 

 

1. Di liquidare la somma complessiva di € 19.424,00 a favore della Ditta Bfree Società 

Cooperativa Sociale a.r.l con sede legale a Castelsardo in Via Sardegna n. 17 - Codice 

Fiscale 02267000905 - P.IVA 02267000905 quale corrispettivo conseguente alle 

prestazioni di cui in premessa: 

- Saldo fattura n. 2/62 del 07.08.2023 dell’importo complessivo di €  19.424,00 di cui € 

18.499,05 di imponibile ed € 924,95  IVA 5%;  

2.  Di dare atto che tale somma trova imputazione contabile nell’esercizio in cui è 

esigibile:  

- per € 7.711,16 Eserc. Finanz. 2023 Cap./Art. 14641/0 Miss./Progr. 12/01 PdC finanz. 

U. 1.03.02.15.999 –  Colonie estive per minori quota utenza – Impegno 144/2023;  

- per € 4.500,00 Eserc. Finanz. 2023 Cap./Art. 14640 Miss./Progr. 12/05 PdC finanz. U. 

1.03.02.99.000– Colonie estive per minori – Fondo Unico – Impegno 145/2023;  

- per € 7.212,84 Eserc. Finanz. 2023 Cap. Art. 14722 Miss./Progr.12/04 PdC finanz. U. 

1.04.02.02.999 – Fondo sviluppo servizi sociali anno 2023 – Impegno 146/2023;  

3. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile 

di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 

presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 

dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio,  



Settore  Assistenziale - Scolastico - Culturale n.112 del 08-08-2023 COMUNE DI THIESI 
 

Pag. 3 

4. Di trasmettere copia del presente atto all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di 

competenza.   

 

 

 
  
 Il   Responsabile del Servizio   

dr.ssa Francesca Canu 
 

  



Settore  Assistenziale - Scolastico - Culturale n.112 del 08-08-2023 COMUNE DI THIESI 
 

Pag. 4 

 
 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
(artt. 49, comma 1, e 151, comma 4, del D.Lgs 267/2000) 
              
 
 
 
Li,              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Dott.ssa Ruda Maria Gavina 

 
 

 
VISTO DI COMPATIBILITÀ MONETARIA 

Il Responsabile del Servizio 
RILASCIA 

Il VISTO DI COMPATIBILITÀ monetaria attestante la compatibilità del pagamento della 
suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 
comma 1 lett. a) punto 2 del D.L. 78/2009) 
             
 
Li,   08-08-2023 Il   Responsabile del Servizio   

dr.ssa Francesca Canu 
 

  
 

VISTO DI COPERTURA MONETARIA 
( art. 9 comma 1 lett. a) punto 2 del D.L. 78/2009) 

 
 
□   POSITIVO  
□   NEGATIVO  
 
Favorevole  
             
Li,   08-08-2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Dott.ssa Ruda Maria Gavina 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del  Comune per 
15  gg. consecutivi dal 30-09-2023. 
              
 
Li,   30-09-2023 Il   Responsabile del Servizio   

dr.ssa Francesca Canu 
 

  
 


